



## 执行主任的通知

## 联合国环境规划署联合国环境大会第四届会议 (2019年3月11日至15日,内罗毕)

- 1. 联合国环境规划署联合国环境大会第四届会议将于 2019 年 3 月 11 日星期一至 3 月 15 日星期五在内罗毕举行,主题为"应对环境挑战、实现可持续消费和生产的创新解决办法"。关于大会主题的概念说明链接于本通知。环境大会第三届会议上通过的第四届会议临时议程(UNEP/EA.4/1)可在此查阅。执行主任关于本届会议主题的背景报告的预发本、会议设想说明和其他相关背景资料早在 2018 年 10 月初即可公布于 http://web.unep.org/environmentassembly。
- 2. 本届会议将于 2019 年 3 月 11 日星期一上午 10 时在内罗毕联合国环境规划署总部开幕。不限成员名额常驻代表委员会将于 2019 年 3 月 4 日星期一至 3 月 8 日星期五举行第四次会议,该次会议将是本届环境大会的主要筹备会议。大会第四届会议的议程和文件,包括供大会审议的决议草案,也早在 2018 年 10 月初即可公布于 <a href="http://web.unep.org/environmentassembly">http://web.unep.org/environmentassembly</a>。
- 3. 若会员国希望提交与环境大会第四届会议主题相关的决议草案,请于 2018年 12月4日前将其发送至秘书处,以便联合国内罗毕办事处会议事务司作处理。决议将在不限成员名额常驻代表委员会第四次会议筹备前提交常驻代表委员会。根据理事会 2013 年第 27/2 号决定和环境大会 2017 年第 3/2 号决定所载的任务规定,常驻代表委员会将在筹备环境大会第四届会议时,在不妨碍议事规则、特别是第 44 条的情况下,审议这些决议草案。所有决议草案都将公布于环境大会决议平台 http://papersmart.unon.org/resolution。
- 4. 将于 2019 年 3 月 14 日星期四和 3 月 15 日星期五举行的高级别会议上将包括各国发言和领导人对话环节。根据理事会第 27/2 号决定第 5(e)段,高级别会议还将包括一次多利益攸关方对话,从不同的视角对大会第四届会议主题进行讨论。
- 5. 届时还将举行与大会相关的其他几项重大活动。这些活动包括: <u>全球主要群体和利益攸关方论坛第十八届会议</u>以及科学、政策和商业论坛,<u>2019 年可持续创新博览会</u>和女环境部长网络年度早餐会议。大会召开的一周时间里还会举行一些会外活动和媒体活动,从而提供更多机会来促成对话和推进行动。
- 6. 根据环境大会议事规则第 16条,大会每个成员应派正式代表一人出席,并可视需要派副代表和顾问若干人随同出席。根据议事规则第 17条,各位代表应当在出席首次会议前,将全权证书提交给执行主任。请会员国把国家元首或政府首脑或外交部长签署的全权证书的预发本发送给 Stadler Trengove 先生(unepsgb@un.org),并在到达联合国内罗毕办事处后在登记台提交原件。





- 7. 联合国专门机构、基金、方案和其他实体、其他政府间组织以及区域经济一体化组织的代表均可参加环境大会。有资格以观察员身份出席会议的这些组织和其他实体的代表如有参会意向,请务必通知秘书处(unep-sgb@un.org),以便作出必要的安排。
- 8. 自 2018年 10 月 1 日起,可在 <a href="http://web.unep.org/environmentassembly">http://web.unep.org/environmentassembly</a> 网站上进行不限成员名额常驻代表委员会第四次会议和联合国环境大会第四届会议的网上登记。
- 9. 所有代表和与会者,包括私营部门实体、民间团体、联合国实体、其他政府间组织以及国际非政府组织的代表,必须预先在网上登记并上传 PDF 文档格式的认证信。认证信应有正式信函的抬头,并写明有关代表的名字。现场登记将于 2019 年 3 月 1 日星期四至 3 月 15 日星期五上午 8 时至下午 5 时在联合国内罗毕办事处进行。
- 10. 根据联合国环境规划署的惯常做法,环境大会第四届会议将实行节约用纸。为了充分利用这一服务,在此鼓励各位代表自带适当移动设备出席会议,并在大会网站 <a href="http://web.unep.org/environmentassembly">http://web.unep.org/environmentassembly</a> 上查询详细信息和指导。大会将努力避免使用一次性塑料。为此,鼓励各位代表自带可重复使用的水瓶。
- 11. 本着包容性原则、根据可持续发展目标 5 (实现性别平等,增强所有妇女和女童的权能)的精神,鼓励所有代表团,包括各政府间组织和非政府组织及私营部门的代表团,提高妇女和女童在环境大会第四届会议的参与度。本届会议的主题将要求所有与会者参加讨论。
- 12. 关于第四届会议的所有来函均应发送至以下地址:

Jorge Laguna-Celis Secretary to the United Nations Environment Assembly United Nations Environment Programme P.O. Box 30552-00100 Nairobi, Kenya

电子邮箱: unep.-sgb@un.org